АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2020 № 253
Экз. №

р.п. Старая Майна

О некоторых мерах имущественной поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства

В соответствии с пунктом 4 распоряжения Правительства Российской
Федерации от 19.03.2020 № 670-р, распоряжением Правительства Ульяновской
области от 24.03.2020 № 120-пр «О некоторых мерах поддержки субъектов ма­
лого и среднего предпринимательства», в целях поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, осуществляющих виды деятельности, опреде­
лённые распоряжением Губернатора Ульяновской области от 20.03.2020
№ 233-р «О некоторых мерах по поддержке субъектов бизнеса в связи с рас­
пространением COV1D-2019» (далее - субъекты предпринимательства) Адми­
нистрация муниципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в ­
л я е т :

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям муниципального образования «Старомайнский район» по догово­
рам аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муни­
ципального образования «Старомайнский район» и муниципального образова­
ния «Старомайнское городское поселение», договорам аренды на земельные
участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального обра­
зования «Старомайнский район» и муниципального образования «Старомайн­
ское городское поселение», включая земельные участки, государственная соб­
ственность на которые не разграничена, заключённым с субъектами предпри­
нимательства, обеспечить:

1) заключение в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта
предпринимательства дополнительного соглашения, предусматривающего от­
срочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и её уплату равными ча­
стями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных

2

условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон (далее - допол­
нительное соглашение);

2) уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу насто­
ящего постановления субъектов предпринимательства о возможности заключе­
ния дополнительного соглашения.

2. Руководителям организаций муниципального образования «Старо­
майнский район» по договорам аренды имущества с субъектами предпринима­
тельства, обеспечить:

1) заключение в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта
предпринимательства дополнительного соглашения;

2) уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу насто­
ящего постановления субъектов предпринимательства о возможности заключе­
ния дополнительного соглашения.

3. Рекомендовать Главам Администраций муниципальных образований,
входящих в состав муниципального образования «Старомайнский район», в
рамках своих полномочий обеспечить принятие аналогичных мер поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со­

бой.

Глава Администрации
муниципального образов
«Старомайнский район» В.Г.Половинкин